
ACTIVITÉS POUR LES ÉCOLES

VISITE GUIDÉE DE L’ABBATIALE &
ATELIER SCULPTURE DE CHAPITEAU EN SAVON

Visite guidée de l’Abbatiale, adaptée à l’âge des élèves, suivie 
d’un atelier sculpture d’un chapiteau en savon à l’aide de dif-
férents outils.

Durée:	 1h15 visite et atelier

Tarif:	 CHF 12.-/élève + CHF 100.- la visite guidée pour les 
écoles obligatoires publiques (hors Payerne*) et 1 accompa-
gnant gratuit  

Âge recommandé: de 7 à 14 ans

VISITE GUIDÉE DE L’ABBATIALE

Visite guidée de l’Abbatiale, adaptée à l’âge des élèves. Possibilité de la lier au programme 
scolaire.

Durée :	 1h15

Tarifs :	 CHF 5.-/élève + CHF 100.- la visite guidée pour les écoles obligatoires publiques 		
	 (hors Payerne*) et 1 accompagnant gratuit  

© Simon Brunet Production

VISITE GUIDÉE CONTÉE «AU FIL DE LA REINE»
& ATELIER CRÉATIF
  
Visite guidée contée autour de la figure de la reine Berthe suivie 
d’un atelier créatif coloriage, découpage, collage.

Durée :	 1h15 visite et atelier

Tarif :	 CHF 8.-/élève + CHF 100.- la visite guidée pour les 
écoles obligatoires publiques (hors Payerne*) et 1 accompa-
gnant gratuit  

Âge recommandé: de 6 à 12 ans

© Simon Brunet Production

* Pour les écoles obligatoires payernoises, la visite guidée est offerte



SPECTACLE «LES SECRETS DE L’ABBATIALE»

Une machine qui fait parler les pierres de l’Abbatiale et qui fait 
apparaître les personnages qu’elles ont vu passer au fil du 
temps, vous plonge dans l’histoire de ce lieu.

3 artistes :	Pascaline Andreae, Alexandre Diakoff et Silvia Fabiani 

Contenu :	 jeu d’acteur, animation de marionnettes et vidéos

Durée :	 45 minutes

Tarif :	 CHF 1’800.-/spectacle (une représentation peut 
accueillir jusqu’à 6 classes)

Âge recommandé : dès 4 ans © Alexandre Diakoff

JEU DE PISTE «ENQUÊTE DU TOMBEAU DE LA REINE»
  
Visite de l’Abbatiale à travers un jeu de piste pour retrou-
ver l’emplacement d’origine du tombeau de la reine Berthe. 
Chaque visiteur reçoit un petit cahier avec des indices et des 
questions auxquelles répondre. À la fin de l’enquête chaque 
participant fait valider ses réponses à la boutique et reçoit un 
petit cadeau souvenir.

Durée :	 1h30

Tarif :	 CHF 5.-/élève et 1 accompagnant gratuit

Âge recommandé : dès 9 ans
© Simon Brunet Production

PRIX PRÉFÉRENTIELS

Des réductions sont offertes sur le prix de la visite guidée pour les établissements dont plu-
sieurs classes viennent découvrir l’Abbatiale durant la même année scolaire : 

Dès 5 classes de la même école : CHF 10.- de réduction par visite guidée

Dès 10 classes de la même école : CHF 20.- de réduction par visite guidée

Le détail des conditions et plus d’informations à info@abbatiale.ch.
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